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Śp. Profesor Zbigniew Bać był wybitnym polskim architektem, profesorem Politechniki          
Wrocławskiej, na której studia na Wydziale Architektury ukończył w 1956 roku. Pracował            
m.in. w Wyższej Szkole Ekologii i Zarządzania w Warszawie, na Uniwersytecie           
Zielonogórskim, był też wykładowcą na Uniwersytecie w Mosulu, w Iraku. Profesor był            
twórcą Szkoły Naukowej „HABITAT”, organizowanej nieprzerwanie od 1985 roku, której          
celem jest dążenie do kreowania optymalnej przestrzeni do życia, zapewniającej          
warunki wszechstronnego rozwoju w połączeniu z Naturą. Był promotorem licznych prac           
dyplomowych i doktorskich, recenzentem wielu różnych rozpraw naukowych,        
opiniodawcą w sprawach awansów akademickich, sędzią konkursów architektonicznych.        
Profesor pełnił trzykrotnie funkcję Przewodniczącego Komitetu Architektury 
i Urbanistyki Polskiej Akademii Nauk. Był członkiem m.in. Serbskiej Akademii          
Architektury. Należał do Stowarzyszenia Architektów Polskich oraz do zawodowej Izby          
Architektów. Profesor był autorem kilkudziesięciu projektów nagrodzonych i        
zrealizowanych w kraju oraz zagranicą, m.in. wraz z zespołem uzyskał pierwszą           
nagrodę w międzynarodowym konkursie architektonicznym dot. projektu Opery i Teatru          
Narodowego w Nowym Sadzie, w obecnej Serbii; został także wyróżniony w Japonii za             
projekt „Prefabrykowany dom mieszkalny przyszłości”. Profesor był także uczestnikiem         
wielu międzynarodowych staży studialnych i konferencji naukowych w kilkudziesięciu         
krajach świata, autorem licznych prac naukowych oraz redaktorem naukowym serii          
HABITATY. Uzyskał wiele uczelnianych oraz państwowych nagród i odznaczeń, m.in.          
został odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski za wybitne zasługi na           
rzecz ochrony ładu przestrzennego i rozwoju architektury.  
 

W dniu 5 stycznia 2021 roku wraz z odejściem Śp. Profesora Zbigniewa Bacia 
nauka polska i architektura poniosły niepowetowaną stratę. 

 
Składamy wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie i Bliskim. 


